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Gjuhët, dialektet!

1 ZOTI beson ne ' Fiset ' 1 ZOTI i pëlqen vazhdimësia, variacionet, 

unike. 1 ZOTI kundërshton globilizimin, kundërshton një gjuhë 

globale. Njerëzimi u mbajt përgjegjës: Antik, Kulla e Babelit !

Aktuale, Kullat Binjake New York !

1 ZOTI ' s vizion afatgjatë për njerëzimin. Gjithmonë ishte ajo e 7

Fiset me 7 gjuhët kryesore dhe shumë dialekte. Globalizimi po shkatërron këtë 

vizion, duke e bërë Globalizimin Anti 1 ZOTI.

7 është Hyjnore , Fisi: Provinca: Gjuhe:

duke rezultuar në: 

Afrikane Afrika Arabisht

7 fise, 

Amazonian Amazonia Spanjisht

7 provinca, 

Amerikan Amerika Amerikan

shumë Shire, 

Evropiane Evropa Gjermanisht

7 gjuhë, 

Mongolisht Mongoli Mandarin

shumë Dialekte. Oqean 

Oqeani Indonezisht

Persindian Persindia Hindisht

Dialekti i Shireve

A ' Shire ' është shumëgjuhëshe dhe tradicionale. A Shire përdor 2 gjuhë në administrimin 

dhe arsimin e tij. Një provinciale (1) dhe një lokal (2 nd)

Dialekti. Dialekti është çdo gjuhë tjetër se gjuha provinciale.

A Shire dialekti zgjidhet duke përdorur gjuhën e 1 rr kolonët në zonë. Ku 1 rr gjuha e 

kolonëve është e njëjtë me Provinca

(kryesore) gjuhe. Gjuhët e 2-të dhe 3-të më të folura (jo gjuha kryesore) shkoni në një 

referendum të Shireve.

Secili ' Shire ' është përgjegjës për mësimin dhe përdorimin e gjuhës kryesore dhe dialektit 

lokal. Te gjitha ' Shire ' komunikimet janë shumëgjuhëshe.

Dialekti është një Trashëgimi Shire që evoluon në një Traditë Shire. Dialekti

(Tradita) formon një vazhdim midis brezave të kaluar, të tanishëm dhe të ardhshëm.
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A ' Shire ' ka një emër dialekti: p.sh. dialekti 'Wiesngau' është 'Bairisch'

(Bavarez) . Gjuha kryesore është Deutsch (Gjermanisht) .

1.3.7. Shire ditë Festimi ( NAtm)

Dita e Shire feston gjithashtu Dialektin 

lokal!

Mbledhje

Ai dhe AJO në Funday marrin pjesë në një Mbledhje dhe u përmbahen temave të Ditës së 

Argëtimit. Programi mban gjallë traditat lokale: dialekt, veshje, pije, ushqim, muzikë, vallëzim, 

zakone ..

1 ZOTI i pëlqen vazhdimësia, variacionet, veçantia në fjalën e thënë.

Në komunikimin me shkrim. Në komunikimin vizual.

Ju lutem 1 ZOTI përdorni 7 gjuhë kryesore dhe shumë dialekte.

Jetesa e komunitetit fisnor është mënyra e Ruajtësit të Kujdestarisë. Bashkohu me ne.
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